
1 

 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ              

           Αθήνα,    12 / 7 / 2019        
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ             Αρ. Πρωτ. 30 / 002 / 000 / 4676 / 2019   
ΓΕΝΙΚΟΥ ΧΗΜΕΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ                     
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ & ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ  
ΤΜΗΜΑ Α’ 
Ταχ. Διεύθυνση: Αν. Τσόχα 16   
Ταχ. Κώδικας: 115 21    
Πληροφορίες: Σ. Μακεδονοπούλου 
Τηλέφωνο:  210 6479255 
Φαξ:  210 6465727  
e-mail: support@gcsl.gr 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

O ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

ΘΕΜΑ: «Παράταση προθεσμίας υποβολής προσφορών για τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό με συστημικό 

αριθμό Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. 75760.» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.  α. Τον ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

β. Τον ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94/Α) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 

στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις», Μέρος Πρώτο, Κεφάλαιο Α΄ «Σύσταση 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» και ειδικότερα την παράγραφο 1 και την υποπαραγράφο ιη΄ της 

παραγράφου 2 του άρθρου 2, το άρθρο 7, την παράγραφο 1 του άρθρου 14  και το άρθρο 41. 

γ. Τον ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και 

άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

δ. Τον ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 

(πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις»,  όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

ε. Την υπ’ αριθμό Δ. ΟΡΓ. Α 1036960/10-03-2017 (ΦΕΚ 968/Β) Απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει.  

2.   Την υπ’ αριθμό 30/002/7491/8-9-2014 (ΦΕΚ 2545/Β) Απόφαση ΓΓΔΕ για εξουσιοδότηση υπογραφής «Με 

εντολή Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης του Γενικού 

Χημείου του Κράτους, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαραγράφου β της παραγράφου 3 του άρθρου 

41 του ν. 4389/2016. 

mailto:support@gcsl.gr




2 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την παράταση υποβολής προσφορών του ηλεκτρονικού διαγωνισμού ως εξής: 

Συστημικός 

Αριθμός 

Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. 

Αριθμός Πρόσκλησης  Αρχική καταληκτική 

ημ/νία υποβολής 

προσφορών 

Νέα καταληκτική 

ημ/νία υποβολής 

προσφορών  

Ημ/νία Αποσφράγισης 

Προσφορών 

75760 30/002/000/4206/2019   Πέμπτη, 11/7/2019,  

ώρα 23.30 

Τετάρτη, 17/7/2019,  

ώρα 23.30 

Πέμπτη, 18/7/2019, 

ώρα 10.00 

 

 

ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

Με εντολή Διοικητή 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Γ.Χ.Κ. 

  

Το παρόν σχέδιο απόφασης τέθηκε υπόψη της 

Προϊσταμένης της Διεύθυνσης  Σχεδιασμού και 

Υποστήριξης Εργαστηρίων και δεν υπογράφεται 

λόγω ασυμβίβαστου, όπως αυτό προκύπτει 

από την υπ’ αρ. 2/51290/0026/2-6-16 κεφ. Β, 

παρ. ΙΙ (ΑΔΑ: 9637Η-ΩΛΦ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. 

με βάση τις διατάξεις του α. 65 του Ν. 

4270/2014 (Α’ 143). 

 

 

 

 

 

ΣΟΦΙΑ ΖΗΣΗ 

Κοινοποίηση: 

1. Γραφείο Τεχνικής Υποστήριξης Εφαρμογής και Χρηστών για το ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες  (GS Help Desk) 

Αναθετουσών Αρχών/Αναθετόντων Φορέων (helpdesk.esidis@eprocurement.gov.gr) 

Εσωτερική Διανομή: 

- Γραφείο Προϊστ. Γεν. Δ/νσης Γ.Χ.Κ. 

 

3.  α. Την υπ’ αριθμό 30/002/000/6352/2018 διακήρυξη (ΑΔΑΜ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ: 18PROC003853552 και αρ. 

ηλεκτρονικού Διαγωνισμού: 63329), με βάση την οποία διενεργήθηκε στις 16-11-2018 ανοικτός ηλεκτρονικός 

διαγωνισμός, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της 

τιμής για την ανάθεση υπηρεσιών και την προμήθεια ανταλλακτικών για την επισκευή και συντήρηση 

εξοπλισμού του ΓΧΚ. 

 β. Την υπ’ αριθμό 30/002/000/4206/2019 πρόσκληση για διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση και 

χωρίς τροποποίηση των όρων του με αριθμό διακήρυξης 30/002/000/6352/2018 ανοικτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού για την ανάθεση υπηρεσιών και την προμήθεια ανταλλακτικών για την επισκευή και συντήρηση 

εξοπλισμού του ΓΧΚ (ΑΔΑΜ: 19PROC005171461, ΑΔΑ: ΩΕΑΧ46ΜΠ3Ζ-ΔΚΝ), με συστημικό αριθμό Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. 

75760, η οποία είχε καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών την 11/7/2019, ώρα 11.30μμ.  

4.   Το υπ’ αριθμό 73670/12-07-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης Διαχείρισης, Ανάπτυξης & Υποστήριξης Εθνικού 

Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων με θέμα «Πιστοποίηση Τεχνικής Αδυναμίας Λειτουργίας 

του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) και του ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 

ΜΗΤΡΩΟΥ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (ΚΗΜΔΗΣ)», όπου συνιστάται στις αναθέτουσες αρχές η μετάθεση της 

προθεσμίας υποβολής προσφορών τουλάχιστον κατά τρεις (3) εργάσιμες ημέρες . 

mailto:helpdesk.esidis@eprocurement.gov.gr



		2019-07-12T16:24:44+0300
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




